
UCHWAŁA NR XXVIII/228/12
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 marca 2012 r.

uchylająca Uchwałę Nr XLIII/274/2005 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 września 2005 roku w sprawie 
wprowadzenia cennika na drewno pozyskane na terenach Gminy Wałbrzych 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XLIII/274/2005 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 września 2005 roku 
w sprawie wprowadzenia cennika na drewno pozyskane w lasach komunalnych Gminy Wałbrzych. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: F322CD7A-0F28-4B02-985E-F6867629DB2A. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Uchwałą Nr XLIII/274/2005 Rada Miejska Wałbrzycha z dnia 20 września 2005 roku wprowadziła cennik 
na drewno pozyskane w lasach komunalnych Gminy Wałbrzych. Natomiast w 2011r Rada Miejska Wałbrzycha 
uchwałą Nr VIII/43/2011 z dnia 28 lutego 2011r ustaliła nowy cennik. 

W toku badania legalności uchwały Nr VIII/43/2011 z dnia 28 lutego 2011r organ nadzoru stwierdził, że 
Rada Miejska na mocy art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej jest 
upoważniona do stanowienia o cenach i opłatach za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej, 
natomiast ustalenie cennika nie mieści się w zakresie usług komunalnych, jest to bowiem działalność 
komercyjna. 

Z uwagi na powyższe organ nadzoru stwierdził nieważność uchwały Nr VIII/43/2011 z dnia 28 lutego 
2011r wskazując jednocześnie, iż zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy o samorządzie gminnym do zadań wójta, 
burmistrza lub prezydenta należy w szczególności gospodarowanie mieniem komunalnym. Zatem to prezydent 
miasta jest uprawniony do określania cen drewna. 

W związku z tym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: F322CD7A-0F28-4B02-985E-F6867629DB2A. Uchwalony Strona 1




